２０２５年３月１７日

お客様 各位

年２回変動金利型住宅ローンの基準金利の改定について

熊本信用金庫は、昨今の市場金利の状況等を踏まえ、年２回変動金利型住宅ローンの基準金利

を下記のとおり改定しますので、お知らせいたします。

記

１．基準金利変更日

   ２０２５年４月１日（火）

２．基準金利について

改定後 改定前 改定幅

３．０２５％ ２．８７５％ ＋０．１５０％

３．ご利用中の住宅ローンの新金利および返済額について

   基準金利改定後、当金庫より送付する返済予定表にてご確認願います。

４．基準金利の見直し時期および返済額の見直しルールについて【参考】

   【基準金利の見直し時期】

   お借入れ後の金利は、毎年２回（４月１日と１０月１日）基準金利に連動して見直され、原則と

   して６月と１２月の約定返済分から適用となります。

   【５年ルール】

お借入れ日から５回目の１０月１日に最初の返済額の見直しを行い、以後５年ごとにご返済

額の見直しを致します。金利に変動があった場合でも、ご返済金額を変更せずに、元金部分

と利息部分の内訳で調整（利息分が優先）致します。５年間は返済額を変更致しません。

【１．２５倍返済ルール】

金利が大幅に上昇した場合でも、見直し後のご返済額は、見直し前のご返済額の１．２５倍

を上限と致します。この場合、ご返済額を超えたお利息は、未払利息として翌月以降の返済

分として繰り延べて支払うことになります。その際の返済額の充当順序は、未払利息、約定

利息、元金の順となります。最終期日に未払利息および元金の一部が残る場合は、一括し

てお支払いいただくことになります。

以上

本件に関するお問い合わせは、住宅ローンお借入れ店舗にお問い合わせください。

本店営業部 ３２６－２２１１ 川尻支店 ３５７－６２３１       健軍支店 ３６７－１０１１

子飼支店 ３４３－５２３３   南熊本支店 ３７２－１１３３     新外支店 ３６７－３８１１

上熊本支店 ３２５－１２３１ 秋津支店 ３６５－１１０１       西部支店 ３５４－４８１１

江津支店 ３６３－１６１１   新地支店 ３３９－１２２２       御幸田迎支店 ３７９－０００６

長嶺支店 ３８１－３２８８   宇土支店 ０９６４－２３－５５１１ 菊陽支店 ２３２－３３３０

合志支店 ２４８－３３３５